
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  397
del  21 dicembre 2020 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE

OGGETTO: aggiudicazione definitiva ed impegno di spesa relativo all'appalto triennale della
struttura  RAF  per  disabili  sita  in  Druento  CIG  833195639A  CUI
07239020014201900001;

 
IL DIRETTORE

Premesso che:
• con  determinazione n.180 del 30/06/2020 è stata indetta la gara d'appalto per la gestione in

global  service  della  struttura  RAF  per  disabili  sita  in  Dreunto  strada  Pagliare,  8.  CIG
833195639A CUI 07239020014201900001; 

• con determinazione n.  226 del  19/08/2020 si  è  provveduto a  nominare  la commissione
giudicatrice  relativa  alla   Gara  d'appalto  per  la  gestione  in  global  service  della  RAF di
Druento strada Pagliare, 8. CIG 833195639A CUI 07239020014201900001;

• con determinazione n.293 del 12/10/2020 si è provveduto ad approvare il verbale redatto dal
RUP di  valutazione  dell'anomalia  dell'offerta  relativamente  alla  gara  per  la  gestione  in
global  service  della  struttura  RAF  sita  in  Dreunto  CIG  833195639A  CUI
07239020014201900001;

• con determinazione n 297 del 16/10/2020 avente per oggetto “Gara d'appalto per la gestione
in global service della struttura per disabili  RAF sita in Druento CIG 833195639A CUI
07239020014201900001. Aggiudicazione”;

• con determinazione n. 353 del 25/11/2020 si è provveduto ad affidare alla ditta Lexmedia le
pubblicazioni dell'esito della gara d’appalto avente ad oggetto: “Affidamento della gestione



in global service della struttura residenziale Raf sita in Druento strada Pagliare, 8 - CIG:
833195639A - CUI 07239020014201900003".

Tenuto  conto  che  con  comunicazione  prot.  n.  7637  del   16/11/2020  l’Ente  ha  richiesto  alla
cooperativa P.G. Frassati (PI 02165980018), aggiudicataria, di fornire la documentazione necessaria
alla  stipula  del  contratto  (costituzione  cauzione  definitiva,  copia  polizze  assicurative,  lista  dei
conticorrenti dedicati, nominativo e dati anagrafici del firmatario del contratto, copia del DUVRI e
del PATTO DI INTEGRITA’ da restituire firmata per accettazione) e che con pec ns. prot. n. 8090
del 01/12/2020 la cooperativa ha fornito quanto richiesto.

Considerato,  c  che  l’aggiudicazione  è  divenuta  efficace  con  l’accertamento  delle  dichiarazioni
effettuate  in  sede di  gara  e  l’acquisizione,  attraverso  il   sistema AVCPASS e B.D.N.A.  per  le
dichiarazioni antimafia (con richiesta inviata in data 18.11.2020 per la Cooperativa capogruppo ed
in  data  19.11.2020  per  la  Cooperativa  mandante),  dei  documenti  di  rito  atti  ad  attestare  la
mancanza, nei confronti del Raggruppamento, delle condizioni ostative di cui all’art. 80 del D.Lgs.
50/2016 e il possesso dei requisiti e capacità di cui all’art.83 del citato decreto, ovvero il decorso
del termine ordinatorio. 

Rilevato che in merito all’informativa antimafia mediante procedura SICEANT, la BANCA DATI
NAZIONALE  UNICA  DELLA  DOCUMENTAZIONE  ANTIMAFIA  ha   rilasciato  liberatoria
provvisoria, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L. 16/07/2020, N. 76,  per la  COOPERATIVA
SOCIALE P.G. FRASSATI SCS p.i. 02165980018, mentre sono decorsi 30 giorni dalla richiesta
inerente la COOPERATIVA SOCIALE P.G. FRASSATI DI PRODUZIONE E LAVORO SCS p.i.
06484280018 senza ricevere ad oggi alcuna formale comunicazione, come meglio specificato più
avanti. Ai sensi dell'art. 92, commi 3 e 4, del D.Lgs. 159/2011, come integrato dall'art. 3, comma 2,
del D.Lgs. 153/2014 è possibile procedere, decorsi 30 giorni dal ricevimento della richiesta, anche
in assenza della informativa antimafia. 

Dato atto che come previsto dall’art 45 del capitolato speciale d’appalto “Tutte le spese inerenti e
conseguenti  all’appalto,  alla  presentazione  delle  offerte  e  alla  stipula  del  contratto  di  cui  al
presente appalto sono a totale carico del soggetto aggiudicatario” si procede all’accertamento di €
4.224,65 al cap.54/1 corrente Bilancio.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n.18 del 10/12/2019 con cui è stato approvato il
Bilancio di previsione 2020/2022. e s.m.i.;

Richiamato l'art. 183, comma 6, lettera a), del T.U.E.L. per il quale possono essere assunti impegni
di spesa sull'esercizio successivo a quello in corso ove le spese "siano necessarie per garantire la
continuità  dei servizi  connessi  con le  funzioni fondamentali,  fatta  salva la  costante  verifica del
mantenimento degli equilibri di bilancio".

Dato atto che le spese in oggetto sono necessarie per garantire la continuità dei servizi connessi con
le funzioni fondamentali.

Visto lo Statuto del Consorzio;
Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
Visto il D.lgs 118 del 23/6/2011;
Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i..

DETERMINA



Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di avviare con decorrenza 1 gennaio 2021,  l’appalto per la gestione in global service della struttura
RAF  per  disabili  sita  in  Dreunto  strada  Pagliare,  8.  CIG  833195639A  CUI
07239020014201900001; 

Di dare atto che l’importo triennale di aggiudicazione  è di €. 1.636.563,35 , oltre iva di legge, fatto
salvo l’eventuale rinnovo e/o proroga dell’appalto previsti negli atti di gara; 

Di ripartire l’importo di aggiudicazione tra il C.I.S.S.A. e l’Asl nel seguente modo: 
Quota C.I.S.S.A
(iva esclusa)

Quota ASL
(iva esclusa)

Totale

  € 490.969,01  € 1.145.594,35   € 1.636.563,35 

Di imputare la spesa relativa alla gestione dell’appalto per la parte di competenza dell’Ente , iva
inclusa, come da prospetto che segue: 

Capitolo Codice di bilancio Anno di esercizio Importo 
(iva esclusa)

Importo 
(iva inclusa)

16/100 12 02 1 103 10.112|02|1|103|10.1|
1030215008

2021  € 163.656,34  € 171.839,15 

16/100 12 02 1 103 10.112|02|1|103|10.1 2022  €  163.656,34 € 171.839,15 
16/100 12 02 1 103 10.112|02|1|103|10.1 2023 

(  da  imputare  al
momento
dell’approvazione  del
Bilancio)

 €  163.656,34 € 171.839,15 

Totale  € 490.969,01   € 515.517,46 

Di procedere, inoltre, all’incasso dei diritti di segreteria e di rogito e alla registrazione del contratto
di appalto mediante pagamento di F23 di €.200,00. 

Gli importi totali riscossi sono di € 4.224,65 di cui spese per registrazione pari ad € 200,00.

Da  accertare  quale  provento  al  cap.  54/1,  del  corrente  bilancio  esercizio  2020  la  somma  di  €
4.024,65.

Da accertare e riscuotere al cap 90 e di pagare e liquidare al cap 420, in partite di giro, la somma di
€ 200 mediante F23.

Pianezza 21/12/2020

DIRETTORE
F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Pianezza 21/12/2020

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia



ESTENSORE: BOGGE ELISABETTA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

16 
16 
90 
54

100 
100 
0 
1

36 
13 
 

569

2021 
2022 

 

2020

 
1229 
1230

 
2020 
2020



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  15 gennaio 2021

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 397
	del 21 dicembre 2020

